
令和元年７月１８日 

新宮東中学校 保護者の皆様 

                                新宮東中学校学校運営協議会     

                                会 長  小 山 田  英 俊     

                                                               新 宮 東 中 学 校 Ｐ Ｔ Ａ 

                                会 長  今 村  一 啓 

                                                               新 宮 町 立 新 宮 東 中 学 校     

                                校 長  折 居  邦 成 

 

令和元年度 ＣＳ新宮東中学校「砂の芸術」の参加および参観のご案内 

 

小暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は本校教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。おかげさまで開校１年目の１学期

間を、子どもの心身の健やかな成長とともに無事に終えようとしているところです。 

さて、新宮東中学校三大行事のひとつである「砂の芸術」を下記の要領で実施します。今年は新宮中学校

と合同で行うこととなりました。各学級、各ブロックがテーマに沿って工夫を凝らして、砂像を制作いたし

ます。この行事は毎年、たくさんの保護者の方々にも参観いただいております。 

そこで本年も、保護者の方々にも参加して頂き、伝統ある新宮町の「砂の芸術」を今まで以上に盛り上げ

東中としての第１回砂の芸術を成功させていこうと考えています。 

つきましては、下記の要領で「砂の芸術・保護者の部」を実施いたしますので、皆様お誘い合わせのうえ

ご参加とご参観くださいますようご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 実施期日   令和元年９月１１日(水) 小雨決行 雷中止 

         雨天時は９月１３日(金)に延期 

２ 場  所   新宮海岸(海岸には車の駐車はできませんのでご注意ください) 

３ 実施時間   １０時 ～１２時 

１０時開会式予定 (制作時間１０時１０分～１１時４０分) 

４ 活動内容  ・保護者でチームを作り、砂像を制作します。 

        ・活動しやすい服装で参加し、水筒、帽子、軍手、タオル等を準備してください。 

        ・制作に必要な、スコップ、バケツ等を準備してください。 

        ・参加者とチームが決まり次第詳細について後日ご連絡いたします。 

  

※９月３日（月）までに担任にご提出ください。 

 ※本校校区の地域の方の参加も可能です。 

※本件についてのお問い合わせは新宮東中学校 ０９２－９６３－００８５ 教頭までご連絡ください。 

  

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・きりとり・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  

 

令和元年度 新宮東中学校 「砂の芸術保護者の部」に参加いたします。 

 

生徒名   年  組    (             ) 

保護者名  (                     ) 

お仲間で参加されるときにはその方のお名前をご記入ください。 

 

 

 

 


